

จังหวัด นครราชสีมา				
หน่วยงาน ปากช่องนานา, รพท.				
100	Current Ratio	สินทรัพย์หมุนเวียน	หนี้สินหมุนเวียน	เท่า
	งวด กันยายน 2568	291,538,632.37	271,669,420.90	1.07
101	Quick Ratio	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด และลูกหนี้	หนี้สินหมุนเวียน	เท่า
	งวด กันยายน 2568	265,974,908.52	271,669,420.90	0.98
102	Cash Ratio	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	หนี้สินหมุนเวียน	เท่า
	งวด กันยายน 2568	114,580,196.87	271,669,420.90	0.42
103	อัตราส่วนลูกหนี้ต่อสินทรัพย์ หมุนเวียน	ลูกหนี้รวม	สินทรัพย์หมุนเวียน	เท่า
	งวด กันยายน 2568	142,042,716.73	291,538,632.37	0.49
104	Networking Capital	สินทรัพย์หมุนเวียน	หนี้สินหมุนเวียน	บาท
	งวด กันยายน 2568	291,538,632.37	271,669,420.90	19,869,211.47
105	เงินบำรุงคงเหลือสุทธิ	เงินบำรุงคงเหลือ	ภาระหนี้สิน	บาท
	งวด กันยายน 2568	114,576,047.87	271,669,420.90	-157,093,373.03
105.1	เงินบำรุงคงเหลือ(หักหนี้แล้ว)ต่อ หนี้สินหมุนเวียน	เงินบำรุงคงเหลือ	หนี้สินหมุนเวียน	เท่า
	งวด กันยายน 2568	114,576,047.87	271,669,420.90	0.42
260	Average Payment Period (ยา และเวชภัณฑ์มีใช้ยา)	เจ้าหนี้การค้า(ยา วชช.)คงเหลือ เฉลี่ย	เจ้าหนี้การค้า(ยา วชช.)รวม	วัน
	งวด กันยายน 2568	113,757,086.47	384,825,868.42	106.42
261	Average Collection Period-สิทธิ UC	ลูกหนี้ค่ารักษาสัทธิ UC เฉลี่ย	รายได้ค่ารักษาพยาบาลสิทธิ UC สุทธิ	วัน
	งวด กันยายน 2568	54,481,089.77	256,328,078.10	76.52
262	Average Collection Period- CSMBS	ลูกหนี้ค่ารักษาสัทธิ CS เฉลี่ย	รายได้ค่ารักษาพยาบาล CS สุทธิ	วัน
	งวด กันยายน 2568	16,727,833.79	76,240,788.32	78.99
263	Average Collection Period-SSS	ลูกหนี้ค่ารักษาสัทธิ SS (ใน เครือข่าย) เฉลี่ย	รายได้ค่ารักษาพยาบาลสิทธิ SS สุทธิ	วัน
	งวด กันยายน 2568	20,502,165.15	35,268,809.42	209.27
264	Inventory Management	วัสดุคงคลังเฉลี่ย(ยา/เวชภัณฑ์ มีใช้ยา)	วัสดุใช้ไป (ยา/เวชภัณฑ์มีใช้ยา)	วัน
	งวด กันยายน 2568	29,552,690.53	212,635,817.80	50.03
302	อัตรากำไรขั้นต้น(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)	กำไรขั้นต้น (ไม่รวมค่าเสื่อมฯ)	รวมรายได้ค่ารักษาพยาบาล/รายได้ งบประมาณส่วนบุคลากร/รายได้กองทุน	%
	งวด กันยายน 2568	-8,383,291.17	781,584,420.84	-1.07
303	อัตรากำไรขั้นต้น(มีค่าเสื่อมฯ)	กำไรขั้นต้น(มีค่าเสื่อมฯ)	รวมรายได้ค่ารักษาพยาบาล/รายได้ งบประมาณส่วนบุคลากร/รายได้กองทุน	%
	งวด กันยายน 2568	-67,689,832.73	781,584,420.84	-8.66

จังหวัด นครราชสีมา				
หน่วยงาน ปากช่องนานา, รพท.				
304	อัตรากำไรจากการดำเนินงาน(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)	กำไรจากการดำเนินงาน(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)	รวมรายได้ค่ารักษาพยาบาล/รายได้ค่าบริการประมาณส่วนบุคลากร/รายได้กองทุน	%
	งวด กันยายน 2568	-72,163,569.76	781,584,420.84	-9.23
305	อัตรากำไรจากการดำเนินงาน(มีค่าเสื่อมฯ)	กำไรจากการดำเนินงาน(มีค่าเสื่อมฯ)	รวมรายได้ค่ารักษาพยาบาล/รายได้ค่าบริการประมาณส่วนบุคลากร/รายได้กองทุน	%
	งวด กันยายน 2568	-133,362,169.86	781,584,420.84	-17.06
306	อัตรากำไรสุทธิ(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)	กำไรสุทธิ(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)	รายได้รวม	%
	งวด กันยายน 2568	45,879,324.19	920,758,139.61	4.98
307	อัตรากำไรสุทธิ(มีค่าเสื่อมฯ)	กำไรสุทธิ(มีค่าเสื่อมฯ)	รายได้รวม	%
	งวด กันยายน 2568	-15,319,275.91	920,758,139.61	-1.66
310	ค่าใช้จ่ายรวมต่อรายได้จากการบริการ %	ค่าใช้จ่ายรวม	รวมรายได้ค่ารักษาพยาบาล	%
	งวด กันยายน 2568	936,077,415.52	781,584,420.84	119.77
311	ต้นทุนค่ารักษาพยาบาลต่อค่าใช้จ่ายรวม %	ต้นทุนค่ารักษาพยาบาล	ค่าใช้จ่ายรวม	%
	งวด กันยายน 2568	849,274,253.58	936,077,415.52	90.73
312	ค่าใช้จ่ายดำเนินการต่อค่าใช้จ่ายรวม %	ค่าใช้จ่ายดำเนินการ	ค่าใช้จ่ายรวม	%
	งวด กันยายน 2568	65,672,337.13	936,077,415.52	7.02
313	ค่าใช้จ่ายบุคลากรต่อค่าใช้จ่ายรวม %	ค่าใช้จ่ายบุคลากรรวม	ค่าใช้จ่ายรวม	%
	งวด กันยายน 2568	437,606,847.94	936,077,415.52	46.75
314	กำไรสุทธิ(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)ต่อสินทรัพย์รวม %	กำไรสุทธิ(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)	สินทรัพย์รวม	%
	งวด กันยายน 2568	45,879,324.19	983,022,397.59	4.67
315	กำไรสุทธิ(มีค่าเสื่อมฯ)ต่อสินทรัพย์รวม %	กำไรสุทธิ(มีค่าเสื่อมฯ)	สินทรัพย์รวม	%
	งวด กันยายน 2568	-15,319,275.91	983,022,397.59	-1.56
316	I/E Ratio	รายได้รวม	ค่าใช้จ่ายรวม	เท่า
	งวด กันยายน 2568	920,758,139.61	936,077,415.52	0.98
320	Operating Margin %	EBITDA	รวมรายได้ค่ารักษาพยาบาล	%
	งวด กันยายน 2568	2,390,506.96	781,584,420.84	0.31
321	Return on Asset %	รายได้สูง(ต่ำ)กว่าค่าใช้จ่ายสุทธิ	สินทรัพย์รวม	%
	งวด กันยายน 2568	-15,319,275.91	983,022,397.59	-1.56
333	EBITDA	รายได้(ไม่รวมงบลงทุน)	ค่าใช้จ่าย(ไม่รวมค่าเสื่อมฯ)	บาท
	งวด กันยายน 2568	876,081,552.76	873,691,045.80	2,390,506.96
334	NI+Depreciation	รายได้รวม	ค่าใช้จ่ายรวม	บาท
	งวด กันยายน 2568	920,758,139.61	936,077,415.52	-15,319,275.91